PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

PROTOCOLO N° 61379/2025

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 29/2025

É dispensável a licitação, na forma do Art. 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços

de locação de rádios de comunicação digital,  estação repetidora com no mínimo

duas  torres  de  telecomunicação,  acessórios  e  serviços  técnicos,  incluindo

implantação, manutenção para adequação de novo sistema digital, manutenção e

operação  em  rádio  comunicadores,  para  atender  as  necessidades  da  guarda

municipal. Conforme solicitação da Secretaria Municipal de Defesa Social.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE-PR.

PESSOA JURÍDICA: KONEKT TELECOMUNICAÇÃO E SEGURANÇA LTDA

CNPJ: 35.990.690/0001-58

VALOR: R$ 22.889,58 (vinte e dois mil oitocentos e oitenta e nove reais e
cinquenta e oito centavos)

Fazenda Rio Grande/PR, 28 de agosto de 2025.

Marco Antônio Marcondes Silva

Prefeito Municipal

MARCO ANTONIO
MARCONDES
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por
MARCO ANTONIO MARCONDES
SILVA:04318688917
Dados: 2025.08.28 16:47:19 -03'00'